O presente instrumento tem por objeto registrar: 

1.1. O reajuste do valor do contrato em epígrafe, nos termos da cláusula décima segunda, pela incidência do 

IPCA/IBGE do período de julho de 2024 a junho de 2025. 

1.2. O valor do reajuste é de R$ 68.936,41 (sessenta e oito mil, novecentos e trinta e seis reais e quarenta e 

um centavos) e o valor global do contrato passará para R$ 1.890.127,95 (um milhão, oitocentos e 

noventa mil, cento e vinte e sete reais e noventa e cinco centavos), conforme detalhado na tabela 

abaixo: 

Financiadora de Estudos e Projetos – Finep 

Instrumento Contratual Código Nº: 

20.22.0137.06 

Financiadora de Estudos e Projetos - Finep 

Contrato 20.22.0137.04

Vigência 08/09/24 até 08/09/27